

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ
до проекту Закону України «Про внесення змін до Закону України
«Про державну допомогу сім'ям з дітьми» щодо надання при народженні дитини одноразової натуральної
допомоги «пакунок малюка»»

Чинна редакція	Редакція з урахуванням пропонованих змін
Закон України «Про державну допомогу сім'ям з дітьми» (Відомості Верховної Ради України (ВВР), 1993, № 5, ст.21 із наступними змінами)	
<p>Стаття 2. Поняття і терміни, що вживаються у цьому Законі</p> <p>У цьому Законі поняття і терміни вживаються у такому значенні:</p> <p>дитина - особа віком до 18 років (повноліття), якщо згідно із законом вона не набуває прав повнолітньої раніше;</p> <p>сім'я з дітьми - поєднане родинними зв'язками та зобов'язаннями щодо утримання коло осіб, у якому виховуються рідні, усиновлені діти, а також діти, над якими встановлено опіку чи піклування, прийомні сім'ї, дитячі будинки сімейного типу;</p> <p>середньомісячний сукупний дохід сім'ї - обчислений у середньому за місяць дохід усіх членів сім'ї, одержаний ними протягом шести місяців, у порядку, визначеному Кабінетом Міністрів України.</p> <p>Відсутній</p>	<p>Стаття 2. Поняття і терміни, що вживаються у цьому Законі</p> <p>У цьому Законі поняття і терміни вживаються у такому значенні:</p> <p>дитина - особа віком до 18 років (повноліття), якщо згідно із законом вона не набуває прав повнолітньої раніше;</p> <p>сім'я з дітьми - поєднане родинними зв'язками та зобов'язаннями щодо утримання коло осіб, у якому виховуються рідні, усиновлені діти, а також діти, над якими встановлено опіку чи піклування, прийомні сім'ї, дитячі будинки сімейного типу;</p> <p>середньомісячний сукупний дохід сім'ї - обчислений у середньому за місяць дохід усіх членів сім'ї, одержаний ними протягом шести місяців, у порядку, визначеному Кабінетом Міністрів України;</p> <p>«пакунок малюка» – державна одноразова натуральна допомога, що відноситься до державної допомоги при народженні дитини та надається</p>

<p>При цьому до середньомісячного сукупного доходу сім'ї не включається допомога на дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, які перебувають у дитячих будинках сімейного типу та прийомних сім'ях, допомога на дітей, над якими встановлено опіку чи піклування, грошове забезпечення військовослужбовців, осіб рядового і начальницького складу, які беруть безпосередню участь в антитерористичній операції, на час її проведення, безпосередню участь у здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях, під час здійснення зазначених заходів, а також інші доходи, визначені Кабінетом Міністрів України.</p>	<p>громадянам України, іноземцям та особам без громадянства, які на законних підставах проживають на території України і народили живонароджену дитину, за рахунок коштів Державного бюджету України.</p> <p>При цьому до середньомісячного сукупного доходу сім'ї не включається допомога на дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, які перебувають у дитячих будинках сімейного типу та прийомних сім'ях, допомога на дітей, над якими встановлено опіку чи піклування, грошове забезпечення військовослужбовців, осіб рядового і начальницького складу, які беруть безпосередню участь в антитерористичній операції, на час її проведення, безпосередню участь у здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях, під час здійснення зазначених заходів, а також інші доходи, визначені Кабінетом Міністрів України.</p>
<p>Стаття 3. Види державної допомоги сім'ям з дітьми</p> <p>Відповідно до цього Закону призначаються такі види державної допомоги сім'ям з дітьми:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) допомога у зв'язку з вагітністю та пологами; 2) допомога при народженні дитини; 	<p>Стаття 3. Види державної допомоги сім'ям з дітьми</p> <p>Відповідно до цього Закону призначаються такі види державної допомоги сім'ям з дітьми:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) допомога у зв'язку з вагітністю та пологами; 2) допомога при народженні дитини;

<p>2-1) допомога при усиновленні дитини;</p> <p>4) допомога на дітей, над якими встановлено опіку чи піклування;</p> <p>5) допомога на дітей самотніми матерями;</p> <p>5-1) допомога на дітей, хворих на важкі перинатальні ураження нервової системи, важкі вроджені вади розвитку, рідкісні орфанні захворювання, онкологічні, онкогематологічні захворювання, дитячий церебральний параліч, важкі психічні розлади, цукровий діабет I типу (інсулінозалежний), гострі або хронічні захворювання нирок IV ступеня, на дитину, яка отримала важку травму, потребує трансплантації органу, потребує паліативної допомоги, яким не встановлено інвалідність.</p> <p>Відсутній</p> <p>Місцеві органи виконавчої влади, органи місцевого самоврядування, підприємства, установи, організації та об'єднання громадян за рахунок власних коштів можуть запроваджувати додаткові види допомоги та встановлювати доплати до державної допомоги сім'ям з дітьми.</p>	<p>2-1) допомога при усиновленні дитини;</p> <p>4) допомога на дітей, над якими встановлено опіку чи піклування;</p> <p>5) допомога на дітей самотніми матерями;</p> <p>5-1) допомога на дітей, хворих на важкі перинатальні ураження нервової системи, важкі вроджені вади розвитку, рідкісні орфанні захворювання, онкологічні, онкогематологічні захворювання, дитячий церебральний параліч, важкі психічні розлади, цукровий діабет I типу (інсулінозалежний), гострі або хронічні захворювання нирок IV ступеня, на дитину, яка отримала важку травму, потребує трансплантації органу, потребує паліативної допомоги, яким не встановлено інвалідність;</p> <p>б) допомога, передбачена абзацом четвертим частини першої статті 2 цього Закону.</p> <p>Місцеві органи виконавчої влади, органи місцевого самоврядування, підприємства, установи, організації та об'єднання громадян за рахунок власних коштів можуть запроваджувати додаткові види допомоги та встановлювати доплати до державної допомоги сім'ям з дітьми.</p>

Стаття 5. Органи, що призначають і здійснюють виплату державної допомоги сім'ям з дітьми

Всі види державної допомоги сім'ям з дітьми, крім допомоги у зв'язку з вагітністю та пологами жінкам, зазначеним у частині другій статті 4 цього Закону, призначають і виплачують органи соціального захисту населення за місцем проживання батьків (усиновлювачів, опікуна, піклувальника).

Допомога у зв'язку з вагітністю та пологами жінкам, зазначеним у частині другій статті 4 цього Закону, призначається і виплачується за місцем основної роботи (служби).

Відсутній

Стаття 5. Органи, що призначають і здійснюють виплату державної допомоги сім'ям з дітьми

Всі види державної допомоги сім'ям з дітьми, крім допомоги у зв'язку з вагітністю та пологами жінкам, зазначеним у частині другій статті 4 цього Закону, призначають і виплачують органи соціального захисту населення за місцем проживання батьків (усиновлювачів, опікуна, піклувальника).

Допомога у зв'язку з вагітністю та пологами жінкам, зазначеним у частині другій статті 4 цього Закону, призначається і виплачується за місцем основної роботи (служби).

Видача отримувачу одноразової натуральної допомоги «пакунок малюка» проводиться у закладі охорони здоров'я (пологовому будинку або пологовому відділенні, перинатальному центрі, неонатальному центрі тощо) незалежно від форми власності та підпорядкування, працівником закладу охорони здоров'я, уповноваженим на це адміністрацією відповідного закладу.

У разі відсутності у закладі охорони здоров'я (пологовому будинку або пологовому відділенні, перинатальному центрі, неонатальному центрі тощо) одноразової натуральної допомоги «пакунок малюка» її видача проводиться місцевим структурним підрозділом з питань соціального захисту населення за місцем проживання або перебування отримувача одноразової

	натуральної допомоги «пакунок малюка» на підставі його особистої письмової заяви.
<p>Стаття 6. Термін розгляду документів для призначення державної допомоги сім'ям з дітьми</p> <p>Документи, необхідні для призначення державної допомоги сім'ям з дітьми, подаються особою, яка претендує на призначення допомоги, самотійно. За наявності письмової заяви особи, яка претендує на призначення допомоги, але за станом здоров'я або з інших поважних причин не може самотійно зібрати необхідні документи, збір зазначених документів покладається на органи, що призначають допомогу.</p> <p>Документи, необхідні для призначення державної допомоги сім'ям з дітьми, розглядаються органом, що призначає та здійснює виплату державної допомоги, протягом 10 днів з дня звернення.</p> <p>Відсутній</p> <p>Про призначення державної допомоги чи про відмову в її наданні із зазначенням причини відмови та порядку оскарження цього рішення орган, що призначає і здійснює виплату державної допомоги сім'ям з дітьми, видає чи надсилає заявникові письмове повідомлення протягом 5 днів після прийняття відповідного рішення.</p>	<p>Стаття 6. Термін розгляду документів для призначення державної допомоги сім'ям з дітьми</p> <p>Документи, необхідні для призначення державної допомоги сім'ям з дітьми, подаються особою, яка претендує на призначення допомоги, самотійно. За наявності письмової заяви особи, яка претендує на призначення допомоги, але за станом здоров'я або з інших поважних причин не може самотійно зібрати необхідні документи, збір зазначених документів покладається на органи, що призначають допомогу.</p> <p>Документи, необхідні для призначення державної допомоги сім'ям з дітьми, розглядаються органом, що призначає та здійснює виплату державної допомоги, протягом 10 днів з дня звернення.</p> <p>Документи, необхідні для надання одноразової натуральної допомоги «пакунок малюка» готує адміністрація закладу охорони здоров'я відповідно до наявних потреб.</p> <p>Про призначення державної допомоги чи про відмову в її наданні із зазначенням причини відмови та порядку оскарження цього рішення орган, що призначає і здійснює виплату державної допомоги сім'ям з дітьми, видає чи надсилає заявникові письмове повідомлення протягом 5 днів після прийняття відповідного рішення.</p>

<p>Стаття 12. Розмір допомоги при народженні дитини</p> <p>Допомога при народженні першої та кожної наступної дитини призначається у розмірі 41280 гривень. Виплата допомоги здійснюється одноразово у сумі 10320 гривень, решта суми допомоги виплачується протягом наступних 36 місяців рівними частинами у порядку, встановленому Кабінетом Міністрів України.</p> <p>Відсутній</p> <p>Відсутній</p>	<p>Стаття 12. Розмір допомоги при народженні дитини</p> <p>Допомога при народженні першої та кожної наступної дитини призначається у розмірі 41280 гривень. Виплата допомоги здійснюється одноразово у сумі 10320 гривень, решта суми допомоги виплачується протягом наступних 36 місяців рівними частинами у порядку, встановленому Кабінетом Міністрів України.</p> <p>Одноразова натуральна допомога «пакунок малюка» надається у строк, що не перевищує 30 календарних днів з дня народження дитини у порядку, встановленому Кабінетом Міністрів України.</p> <p>Розмір вартості одноразової натуральної допомоги «пакунок малюка» затверджується центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну політику у сфері соціального захисту, та не зараховується до розміру допомоги, зазначеній у частині першій цієї статті.</p>
<p>Відсутній</p>	<p>Стаття 11¹. Надання при народженні дитини одноразової натуральної допомоги «пакунок малюка»</p> <p>«Пакунок малюка» є одноразовою безповоротною адресною соціальною допомогою сім'ям, в яких народилася дитина, а в разі відсутності батьків – родичам, патронатним вихователям новонародженої дитини. Одноразова державна</p>

	<p>натуральна допомога «пакунок малюка» надається на кожну живонароджену дитину.</p> <p>Комплектування одноразової натуральної допомоги «пакунок малюка» здійснюється згідно з переліком дитячих товарів для комплектування одноразової натуральної допомоги «пакунок малюка», затвердженим центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну політику у сфері соціального захисту.</p>
<p style="text-align: center;">Розділ VIII ПРИКІНЦЕВІ ПОЛОЖЕННЯ</p> <p>1. Цей Закон набирає чинності з 1 січня 2002 року.</p> <p>1¹. Установити, що визначені статтею 6 цього Закону строки звернення щодо призначення державної допомоги сім'ям з дітьми продовжуються на період здійснення заходів щодо запобігання виникненню та поширенню коронавірусної хвороби (COVID-19), передбачених карантинном, встановленим Кабінетом Міністрів України, та один місяць після дати його завершення.</p> <p>Відсутній</p> <p>2. Кабінету Міністрів України у шестимісячний строк з дня опублікування цього Закону:</p> <p>внести до Верховної Ради України пропозиції щодо приведення законодавчих актів у відповідність із цим Законом;</p>	<p style="text-align: center;">Розділ VIII ПРИКІНЦЕВІ ПОЛОЖЕННЯ</p> <p>1. Цей Закон набирає чинності з 1 січня 2002 року.</p> <p>1¹. Установити, що визначені статтею 6 цього Закону строки звернення щодо призначення державної допомоги сім'ям з дітьми продовжуються на період здійснення заходів щодо запобігання виникненню та поширенню коронавірусної хвороби (COVID-19), передбачених карантинном, встановленим Кабінетом Міністрів України, та один місяць після дати його завершення.</p> <p>1². Тимчасово з 1 жовтня 2020 року до 31 грудня 2020 року закупівля одноразової натуральної допомоги «пакунок малюка» організовується та здійснюється через Управління Організації Об'єднаних Націй з обслуговування проектів в рамках пілотного проекту та згідно з Меморандумом про взаєморозуміння між Урядом України та Управлінням Організації</p>

<p>привести свої нормативно-правові акти у відповідність із цим Законом;</p> <p>розробити і затвердити порядок призначення та виплати державної допомоги сім'ям з дітьми.</p>	<p>Об'єднаних Націй з обслуговування проектів і Дитячим фондом Організації Об'єднаних Націй у сфері соціального захисту сімей з дітьми та підтримки розвитку відповідального батьківства та проектних угод, укладених між обласними структурними підрозділами з питань соціального захисту населення та Управлінням Організації Об'єднаних Націй з обслуговування проектів, з подальшою доставкою до пологових будинків та відділів соціального забезпечення населення.</p> <p>З 1 січня 2021 року забезпечення одноразовою допомогою «пакунок малюка», процедура її замовлення, закупівлі та транспортування до закладів охорони здоров'я (пологових будинків або пологових відділень, перинатальних центрів, неонатальних центрів тощо) здійснюється відповідно до Закону України «Про публічні закупівлі.</p> <p>2. Кабінету Міністрів України у шестимісячний строк з дня опублікування цього Закону:</p> <p>внести до Верховної Ради України пропозиції щодо приведення законодавчих актів у відповідність із цим Законом;</p> <p>привести свої нормативно-правові акти у відповідність із цим Законом;</p>
---	---

	розробити і затвердити порядок призначення та виплати державної допомоги сім'ям з дітьми.
--	---

Народні депутати України



СЕДО ВЕРХОВНОЇ РАДИ УКРАЇНИ

Підписувач: КОВАЛЬ ОЛЬГА ВОЛОДИМИРІВНА
Сертифікат: 2B6C7DF9A3891DA10400000042B83D00C09E7801
Дійсний до: 10.04.2021 23:59:59

Апарат Верховної Ради України
№ 57_д9/1-2020/138531 від 20.08.2020



175908